別記様式（第７条関係）

 令和５年 月 日

豊橋市長  様

                  申請者  住所

                       氏名

                       連絡先

豊橋市自家用車臨時災害見舞金支給申請書兼請求書

令和５年６月２日の大雨災害時に水没等の被害を受け、自動車を廃車としたため、豊橋

市自家用車臨時災害見舞金支給要綱第７条の規定により、関係書類を添付して以下のとお

り申請します。なお、以下の申請額で確定したときは、この申請書をもって以下の請求額

で請求します。

１ 申請額等

申 請 に 係 る

廃 車 自 動 車

自動車登録番号
（例：豊橋500さ〇〇－〇〇）

所有者

使用者

申 請 額

請 求 額
３０，０００円

※ 令和５年６月２日時点の情報を記入してください。

※ 所有者及び使用者欄は、自動車検査証に記載された所有者及び使用者を記入してください。

２ 見舞金受取方法

（希望する受取方法（下記のA又はB）のチェック欄（□）に✔を入れて必要事項を記入してください。）

□ （A） 指定の金融機関口座（申請者本人名義の口座に限ります。）【受取口座記入欄】

□ （B） 現金による給付（市役所窓口での受け渡しとなります。）

※金融機関等の口座がない方、金融機関等から著しく離れた場所に住んでいる方のみ

1

1普通

2当座

　　　　　　※申請者名義に限る。

　　　　　　※通帳の表記に合わせてください。

※

1.銀行

2.金庫

3.信組

4.信連

5.農協

6.漁協

7.信漁連

支店コード

口　座　名　義（カナ）

金融機関コード

分類金　融　機　関　名 支 店 名

本・支店

本・支所

出張所

口座番号
（右詰めでお書きください。）

通帳番号
（右詰めでご記入ください）

ゆうちょ銀行

ゆうちょ銀行を選択された場合は、貯金通帳の見開き左

上またはキャッシュカードに記載された記号・番号をご記

入ください。

口座名義(カナ)
※申請者名義に限る。

※通帳の表記に合わせてください

通帳記号
6桁目がある場合は
※欄にご記入ください

（裏面へ）

３ 誓約事項

 私は、令和５年台風２号大雨災害に係る豊橋市自家用車臨時災害見舞金（以下「見舞金」という。）の

申請をするに当たり、以下のことを誓約します。

☐ 申請書に記載の自動車は、私が日常生活で使用していたもので、販売、賃貸等の事業目的で保有して

いた自動車ではありません。

☐ 申請書に記載の自動車は、「令和５年台風２号大雨被害に係る事業者災害見舞金」での被災物件とし

て申請していません。また、今後、当該被災物件として申請しません。

☐ 上記申請に当たり、私の住民基本台帳情報について、照会及び調査されることについて同意します。

☐ 申請書に記載の自動車は、故意に被災したものではありません。

☐ 豊橋市暴力団排除条例（平成23年豊橋市条例第２号）第２条に定める暴力団若しくは暴力団員に該当

する者又は暴力団員と密接な関係を有する者ではありません。また、市長が必要と認めた場合には、

暴力団員等であるか否かの確認のため、愛知県警察へ照会がなされることに同意します。

☐ 申請書の内容に虚偽や不正があった場合や、支給要件を満たしていないこと又は本誓約内容に反する

ことが判明した場合、見舞金の申請を取り下げます。また、見舞金支給後にこれらの事項が発覚した

場合は、見舞金を返還します。

４ 添付書類

☐ 本人確認書類の写し（例：運転免許証、マイナンバーカード）

☐ 災害により自動車を廃車したことを証明する書類（例：廃車等の事実証明書）

☐ 申請に係る自動車の使用者であることを証明する書類（例：廃車等の事実証明書（同上））

☐ 見舞金の振込先の分かるものの写し（通帳等の写し）